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II Niedziela Zwykła
Pierwsze czytanie: Iz 62, 1-5 
Psalm responsoryjny: Ps 96  
Drugie czytanie: 1 Kor 12, 4-11  
Ewangelia: J 2, 1-11 

Początek znaków
Zakaz przychodzenia do szkół w tradycyjnych chustach,

który dotknął muzułmańskie dziewczęta we Francji,  można
interpretować  na  wiele  sposobów.  Dla  Francuza  jest  to
obrona laickości  szkoły,  dla kogoś, kto patrzy z zewnątrz,
brak  wolności  religijnej.  W  jednym  i  drugim  przypadku
chodzi jednak o to samo: o znak wiary, wobec którego nie da
się przejść obojętnie.

Na  probostwie  niewielkiej  niemieckiej  parafii  św.
Franciszka  w  Schwarzenbach  zatrzymuje  się  niezwykła
grupa pielgrzymów. Wyruszyli spod Monachium i zmierzają do Berlina. Tego dnia jest
ich dwunastu: jedenastu katolików i jeden ewangelik. Trzon grupy stanowi sześć osób:
czterech dwudziestolatków i dwoje seniorów "po sześćdziesiątce". To właśnie oni mają
zamiar pokonać całą trasę, ponad 800 kilometrów. Pozostali przychodzą i odchodzą.
Jednego dnia jest ich dwunastu, następnego trzydziestu, a jeszcze innym razem tylko
sześciu. Wszystko zależy od tego, ile kto ma czasu, sil i przede wszystkim wiary.

Marcus i Mattias, organizatorzy Wielkiej Pielgrzymki, podkreślają, że nie są ważne
ani  kilometry,  ani  ilość  osób.  W tej  pielgrzymce  chodzi  o  spotkanie.  Idą,  aby być
znakiem  dla  innych.  Chcą  pobudzać  do  refleksji  nad  przyszłością  swojego  kraju,
modlić  się  za  rodziny,  o  powołania,  mówić  o  złu  aborcji  i  kontestować  prawo  o
związkach  partnerskich.  Mogliby  oczywiście  zrobić  to  w  zupełnie  inny  sposób.
Postanowili  jednak iść z południa na północ,  z  krzyżem i  starym eucharystycznym
sztandarem. Iść przez świat, ale być nie ze świata...

Dzisiejszy  fragment  Ewangelii  podsumowuje  jedna  myśl:  "Taki  to  początek
znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego
jego uczniowie". Kana była dla uczniów Jezusa swoistą kolebką wiary. Choć byli z Nim
już od jakiegoś czasu i szli za Nim, słuchając Jego nauki, dopiero w Kanie "uwierzyli w
Niego". To właśnie "początek znaków", tak mocno osadzony w realiach życia, otworzył
ich oczy i zapoczątkował wiarę w Jezusa.

Także  dzisiaj  potrzeba  czytelnych  znaków,  które  jasno  i  zdecydowanie  będą
mówiły, kim jesteśmy - jak te muzułmańskie chusty, których boją się Francuzi, jak i
młodzież pielgrzymująca przez niemieckie landy. Warto odkrywać Ewangelię o Kanie
Galilejskiej jako zaproszenie do świadectwa, do stawania się każdego dnia czytelnym



znakiem Chrystusa. 

Dzień Babci i Dziadka- krótka historia w Polsce i na świecie

Ustanowienie wspólnego Dnia Babci i Dziadka postulował papież Jan Paweł II. 
Chciał on, by święto przypadało 26 lipca, w dniu imienin Anny i Joachima – 
rodziców Matki Boskiej Maryi, a dziadków Jezusa. Gdyby jednak przyjęło się w 
wakacyjnym terminie, szkoły i przedszkola nie mogłyby organizować 
przedstawień i innych atrakcji w wykonaniu maluchów.

Od kiedy w Polsce obchodzimy Dzień Babci?

Dzień Babci pojawił się w Polsce w latach sześćdziesiątych XX wieku. W 
1966 „Express Wieczorny” ogłosił 21 stycznia Dniem Babci na pamiątkę tortu 
wręczonego rok wcześniej aktorce Mieczysławie Ćwiklińskiej. Obchodziła wtedy 
85. urodziny, a tort wręczono jej po spektaklu, w którym grała... babcię.

W Polsce, podobnie jak w Bułgarii, Dzień Babci zaznaczony jest w kalendarzach 
21 stycznia. 

Dzień Babci i Dziadka na świecie

Wspólne obchody Dnia Babci i Dziadka mają też swoją tradycję na świecie – 
w USA obchodzi się National Grandparents Day (Narodowe Święto Dziadków), 
podobnie jest w Kanadzie, Turcji, Włoszech i Wielkiej Brytanii.

Inaczej jest w Brazylii oraz w Hiszpanii, gdzie świętujemy ten dzień 26 lipca.

Sytuacja prezentuje się odmiennie we Francji. Tam święto to występuje jako 
ruchome i obchodzone jest w pierwszą niedzielę marca. Historia jego powstania 
wygląda bardzo ciekawie, bowiem jest ono tak naprawdę kontynuacją pomysłu 
na popularną kawę Babci, czyli Café Grand’Mère. W północnej Francji w 
latach 50. XX w. napój cieszył się dosyć sporą popularnością. Pomysłodawcami 
tej specjalnej kawy jest małżeństwo Monnier z Roubaix.

W USA – National Grandparents Day, czyli Narodowy Dzień Dziadków, jest 
nawet świętem o charakterze państwowym – ma swój hymn i kwiatowy symbol w
postaci niezapominajki. Niezapominajki przypisane są do Dnia Babci i Dziadka 
również we Włoszech. Włosi czczą swoich dziadków w dniu, gdy w kościele 
katolickim świętowany jest Dzień Aniołów Stróżów. To również wymowny symbol 
szczególnej troski, jaką dziadkowie roztaczają nad wnukami.

Warto dodać, że w USA, Kanadzie i Wlk. Brytanii babcie i dziadkowie obchodzą 
swoje święto jednego dnia: w pierwszą niedzielę października. W Grecji  Dzień 
Babci i Dziadka wypada 1 października, a w Ukrainie 28 października.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
II NIEDZIELA ZWYKŁA – 19 STYCZNIA 2025

1. W poniedziałek o godz. 7.30 Msza św. w intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej
śmierci i za ++ z tej wspólnoty. 

2. W  środę  Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy św. o godz.
7.30 i 18.00.

3. W tym tygodniu kończymy wizytę duszpasterską w naszej parafii. W poniedziałek i
wtorek oraz przez najbliższe dni  kolęda dodatkowa.  Kto z różnych przyczyn nie
mógł przyjąć kapłana z błogosławieństwem w wyznaczonym czasie może zgłosić
się  po  Mszy  św.  w  zakrystii  i  umówić  termin  przybycia  kapłana.  Raz  jeszcze
dziękujemy  za  miłe  przyjęcie,  wspólną  modlitwę,  rozmowę  i  poczęstunek.
Wyrażamy  wdzięczność  także  za  wszystkie  ofiary,  które  przeznaczone  są
rozbudowę Domu Parafialnego. Bóg zapłać! 

4. Biuro parafialne w tym tygodniu  czynne będzie  poniedziałek, wtorek od godz. 9.00
– 10.00, w piątek od 19.00-20.00 a w sprawach pilnych prosimy kontaktować się
także po popołudniowej Mszy św. 

5. Msze św. wieczorne od jutra będą odprawiane o godz 18.00.
6. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym będziemy przeżywać:

◦  we wtorek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy;
◦  w piątek– wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła;
◦  w sobotę– święto nawrócenia św. Pawła, Apostoła.

7. We  wtorek  przeżywamy Dzień  Babci  a  w  środę  Dzień  Dziadka.  W Ich  intencji
będziemy  szczególnie  modlić  się  w  tych  dniach.  Wszystkim  drogim  Babciom  i
Dziadkom już dziś życzymy samych radości, zdrowia i Bożego błogosławieństwa na
jak najdłuższe lata życia a zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu. 

8. W  czwartek  po  Mszy  św.  o  godz.  18.00 cotygodniowa  jubileuszowa  adoracja
Najświętszego  Sakramentu  w  ciszy  do  godz.  19.30.  W  tym  czasie  możliwość
skorzystania z sakramentu pokuty. 

9. W piątek po Mszy św. o godz. 18.00 Godzinki do Miłosierdzia Bożego,  Koronka
przy wystawionym Najświętszym Sakramencie i adoracja do godz. 19.30. 

10. Msza św. w intencji  wspólnoty Żywego Różańca Świętego w sobotę  o godz.
7.30. O godz. 7.00 różaniec a po Eucharystii wymiana tajemnic różańcowych. 

11. W dniu dzisiejszym  taca inwestycyjna przeznaczona jest na spłatę zadłużenia za
przebudowę  Domu  Parafialnego.  Za  zrozumienie  i  wszelkie  ofiary,  także  te
przesyłane na konto parafialne składamy serdeczne Bóg zapłać! 

12. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego i Niedzieli oraz
naszej  parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.
13. W  minionym  tygodniu  odeszli  do  wieczności  nasi  Parafianie:  śp.  Danuta
Szewczyk l. 88 z ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej i śp. Wojciech Kowalski l.80 z
ul.  Suchanka.  Ich  i  wszystkich naszych zmarłych także zmarłe  Babcie  i  Dziadków
polećmy Miłosierdziu Bożemu.  Wieczny odpoczynek …

 

Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże!



 INTENCJE  MSZALNE  19.01 - 26.01.2025r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
19.01.

  8.00 +Elżbieta Szura (greg. 19)
10.00 Suma - za Parafian
11.30 +Teresa i Leon Fenscy

13.00
O Boże błogosławieństwo,potrzebne łaski, opiekę MB, zdrowie dla 
Roberta – z okazji urodzin

18.00 +Tomasz Baliński (greg.2)

Poniedziałek
20.01.

  7.30 +Tomasz Baliński (greg.3)
7.30 W intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci i za ++ z tej Wspólnoty
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 20)

18.00 +Jadwiga, +Michał, +Henryk, +Bonifacy Brdys

Wtorek
21.01.

7.30 +Elżbieta Szura (greg. 21)
7.30 +Gerard Marciński – 20 rocznica śmierci
7.30 ++Babcie i ++dziadkowie z obojga stron

18.00 +Tomasz Baliński (greg.4)

Środa
22.01.

7.30 +Tomasz Baliński (greg.5)
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 22)

18.00

Zbiorowa:1)Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo. , potrzebne 
łaski, opiekę MB i zdrowie dla syna Dominika – z ok. 49 urodzin; 
2)+Wanda Korzeniewska – 3 rocznica śmierci i Jej +mąż Stefan oraz w 
pewnej intencji; 3)+Krzysztof Szkudlarski – int. od sąsiadów; 4) –Rodzice: 
Anna i Piotr oraz +brat Roman; 5) +Leokadia i +Stanisław(on) Kutek oraz 
+Stanisława i +Feliks Stawińscy

Czwartek
23.01.

7.30
O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB i zdrowie dla 
Jarosława, Sebastiana i Agnieszki

7.30 +Elżbieta Szura (greg. 23)
18.00 +Mieczyslaw i +Krzysztof Albrychowicz
18.00 +Tomasz Baliński (greg.6)

Piątek
24.01.

7.30 +Andrzej Gula – 6 r. śm oraz ++ z rodziny
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 24)

18.00 +Tomasz Baliński (greg.7)

 Sobota
25.01.

7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca oraz za ++ z tej grupy modlitewnej
7.30 +Tomasz Baliński (greg.8)
7.30 +Elżbieta Szura (greg. 25)

18.00 +Józef Zajchowski – 1 rocznica śmierci

Niedziela
26.01.

  8.00 +Tomasz Baliński (greg.9)
10.00 Suma - za Parafian

10.00
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski
dla siostry Ireny

11.30 +Elżbieta Szura (greg. 26)

13.00
O Boże błogosławieństwo opiekę MB, zdrowie, potrzebne łaski dla Magdy
Mioskowskiej – z ok. urodzin

18.00 +Irena Loroch
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